COMMUTATEURS
TL & TPL DE TYPE C
SOLUTIONS DE COMMANDE ET DE SIGNALISATION
POUR ENVIRONNEMENTS SÉVÈRES
Résistant dans le temps:
• Une fiabilité reconnue depuis plus de
40 ans
• Qualifié selon les standards nucléaires

Types/ Montage particulier/  Contacts et plan de cames /Accessoires/Signalisation et lampe/Type de manette/Numéro de clé/plastron ou accessoire spécial//
Ex : CM5  /             -              /       F1-O1+F1+F1+70077     / 70X45+PD  /              E14+48V            /            MF             /             -             /                           SCC                       //
Codification des produits
CP
CM
C50
5
ESN
F1-O1+F1+F1+70077
* Les spécifications et dessins présentés sont susceptibles de changer, et n’ont pas de valeur contractuelle sauf confirmation de nos spécialistes.
TEC180117007 Rev. 2
Types
CP Commutateur à manette Ø34 (Perçage Ø39)
CM Commutateur à manette Ø22 (Perçage Ø27,5)
5 Le type de commutateur est suivi par le n° de fonction.
Ex : fonction 5 = TPL 2 positions fixes (9h-12h)
(Cf. schématique standard, tableau des n° de fonctions)
Montage particulier
C50 Produit équipé d’une partie avant permettant d’installer le produit sur notre
carroyer mosaïque MAFELEC □50.
Nous avons la possibilité de réaliser une adaptation pour application carroyé
mosaïque □48
ESN Ecrou de serrage noir (en remplacement de l’écrou de serrage chromé
standard)
Contacts et plan de cames
Exemple de constitution de la référence
F1-O1 F1 F1 70077
Configuration
contact pour la
fonction Tourner
Configuration
contact pour la
fonction Pousser
en position initiale
Configuration
contact pour la
fonction Pousser
dans la 2ème
position
N° de plan MAFELEC
correspondant à cette
fonction
(non utilisé si
contacts Pousser
non sélectionnés)
F  : Nombre de contacts à Fermeture (NO)
O : Nombre de contacts à Ouverture (NF)
3
Types/ Montage particulier/  Contacts et plan de cames /Accessoires/Signalisation et lampe/Type de manette/Numéro de clé/plastron ou accessoire spécial//
Ex : CM5  /              -           /        F1-O1+F1+F1+70077     / 70X45+PD  /              E14+48V            /            MF             /             -             /                         SCC                     //
Codification des produits
45X45
PD
ST
Z
E14
* Les spécifications et dessins présentés sont susceptibles de changer, et n’ont pas de valeur contractuelle sauf confirmation de nos spécialistes.
TEC180117007 Rev. 2
Accessoires
45X45
ou
70X45
Capot plastique de protection (Inclus en standard)
Dimension 45X45 équipé jusqu’à 8 contacts et 70X45 au delà
PD Plaque arrière découpée pour passage câble par l’arrière (inclus en
standard)
ST Support torche  pour maintien des câbles à l’arrière du produit
CF Réalisation d’une fente sur un côté du capot permettant une mise en
œuvre après câblage
Z Utilisation de contacts en alliage Or-Argent en remplacement des
contacts standard en alliage Argent/Nickel
(Recommandé pour les applications bas niveau)
Signalisation et lampe
E10
ou
E14
ou
BA9S
Produit équipé d’une douille pour 1 lampe culot E10
Produit équipé d’une douille pour 1 lampe culot E14
Produit équipé d’une douille pour 2 lampes culot BA9S (1 point
commun)
48V
ou
LED48V
La tension indiquée en complément de la douille signifie que le
produit sera fourni équipé d’une lampe à filament fonctionnant à
cette tension nominale. L’indication LED devant la tension indiquera
que le produit sera fourni équipé d’une lampe LED blanche
fonctionnant à cette tension nominale.
(possibilité d’équipement du produit avec des lampes à filament, des
lampes LED blanches ou de couleurs sous tension AC/DC les plus
courantes)
4
* Les spécifications et dessins présentés sont susceptibles de changer, et n’ont pas de valeur contractuelle sauf confirmation de nos spécialistes.
Types/ Montage particulier/  Contacts et plan de cames /Accessoires/Signalisation et lampe/Type de manette/Numéro de clé/plastron ou accessoire spécial//
Ex : CM5  /             -            /        F1-O1+F1+F1+70077     / 70X45+PD  /              E14+48V            /            MF             /            -             /                          SCC                     //
Codification des produits
M MF
TN
SRC SCC
PRCG
PCC
Autres couleur de manette disponible sur demande (MR : Rouge ;
MN : Noire ; MV : Vert ; MJ : Jaune ; MBU: Bleue…)
TEC180117007 Rev. 2
5
Type de manette
M Manette translucide blanche avec tranche chromée
MF Manette translucide blanche avec tranche chromée et symbole flèche
TN Indiquer en complément de la manette que la tranche sera  noire au lieu
de chromée en standard (souvent associé avec l’option ESN)
Numéro de clé
Cette partie de la codification n’est pas utilisée , elle concerne les commutateurs de
commande à clé.
Plastron ou accessoire spécifique
SCC Symbole  carré chromé (pour disjoncteur) : □45 pour CP et □32 pour CM
SCN Symbole carré noir (pour disjoncteur) : □45 pour CP et □32 pour CM
SRC Symbole  rond chromé (pour sectionneur) : Ø44 pour CP et Ø32 pour CM
SRN Symbole rond noir (pour sectionneur) : Ø44 pour CP et Ø32 pour CM
PCC Plastron carré chromé (pour gravure) : □58 pour CP et  □42 pour CM
PRC Plastron rond chromé (pour gravure) : Ø54 pour CP et  Ø32 pour CM
G Indiquer en complément de PCC ou PRC si le plastron est gravé
(les symboles ne peuvent pas être gravés)
Possibilité de gravures à la demande
Schématiques de contacts standards
20
020
21
021
TOURNER
1 X
3 X
POSITIONS
20
020
21
021
22
022
23
023
TOURNER
1 X X
3 X X
POSITIONS
20
020
21
021
22
022
23
023
24
024
25
025
TOURNER
1 X X X
X3 X X
POSITIONS
20